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Operativ samverkansöverenskommelse mellan Polisen 
(lokalpolisområde Eslöv) och Höörs kommun 2023-2024 
 

Lokalt brottsförebyggande arbete är en viktig gemensam fråga för flera aktörer i samhället, inte 
minst polis och kommun. Ett viktigt steg i det arbetet är att polisen och kommunen har en gemensam 
aktuell lägesbild samt samordnar sina insatser. Genom samverkansöverenskommelsen Trygga Höör 
tar polisen och Höörs kommun ett gemensamt ansvar för det brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet i kommunen. Samarbetet ska integreras och förankras i den ordinarie 
verksamheten. 

Samverkansöverenskommelsen mellan Höörs kommun och Polisen består av två delar; en strategisk 
och en operativ. Den strategiska överenskommelsen beslutas av kommunfullmäktige medan den 
operativa beslutas av kommunstyrelsen. Till den operativa samverkansöverenskommelsen knyts 
medborgarlöften, som beslutas av kommunstyrelsens ordförande i Höör och lokalpolisområdeschef 
för lokalpolisområde Eslöv. 

Gemensam lägesbild 
Som underlag för den operativa samverkansöverenskommelsen gör Lokala BRÅ en kartläggning av 
lägesbilden i kommunen.  

Den gemensamma lägesbilden utgår från följande:  

• Polisens lokala lägesbild samt statistik från BRÅ.  
• Polisens och kommunens gemensamma medborgardialoger. 
• Trygghetsmätningen 2022.  
• Lägesbilder från Höörs fastighetsbolag, social sektor, barn och utbildningssektorn, sektorn för 

kultur, arbete och folkhälsa, alkoholtillstånd och -tillsyn samt gatu- och parkverksamheten. 

Samverkan mellan polis och kommun utgår ifrån de områden som utifrån ett Höörsperspektiv 
uppfattas som problem. 

Den gemensamma lägesbilden för 2022 består av följande områden:  

• Skadegörelse 
• Buskörning med mopeder och A-traktorer i tätorten 
• Användning och försäljning av narkotika 
• Våld i nära relationer 
• Inbrott i bostäder, förråd och bilar 

Handlingsplan/åtgärdsplan 
Lokala BRÅ analyserar lägesbilden och föreslår åtgärder som bör vidtas beroende på problemens 
orsaker.



                                    

 

 

Skadegörelsen eskalerade under 2021 till ett omfattande problem. Under 2022 har skadegörelsen 
minskat men det finns fortfarande åtgärder som bör göras. Åtgärder som kommunen och polisen 
planerar är till exempel att stärka det förebyggande arbetet med barn och unga, fortsätta 
samverkansformer inom SSPF (skola social polis fritid) samt se över skadedrabbade platser med 
avseende på belysning och öka vuxennärvaron. 

Buskörning med mopeder och A-traktorer upplevs enligt trygghetsmätningen 2022 ha ökat i tätorten. 
Åtgärder som kommunen och polisen planerar är till exempel att begränsa tillgången och 
attraktionskraften till de samlingsplatser där buskörningen upplevs som störande och istället hitta 
och utforma tillåtna samlingsplatser. Ytterligare åtgärder som planeras är riktade 
informationsinsatser till föräldrar och ungdomar samt övervakningsinsatser från polisen. 

Narkotikaanvändning och försäljning har ökat enligt statistik från polis och socialtjänst. Åtgärder som 
kommunen och polisen planerar är till exempel att rikta insatser för att bryta mönster för 
tillgängligheten av narkotika, ordna möjlighet för satellitmottagning för Maria Mellersta, stärka det 
förebyggande arbetet med barn och unga samt fortsätta samverkansformer inom exempelvis SSPF 
(skola social polis fritid). 

Våld i nära relation har ökat enligt statistik från socialtjänsten och polisen. Åtgärder som kommunen 
och polisen planerar är till exempel att öka sina kunskaper om bemötande av våldsutsatta och 
våldsutövare, initiera tidigare insatser från polis och kriscentrum samt implementera ett digitalt 
verktyg i samband med separationer (SES). 

Inbrott i bostäder, förråd och bilar sker i stor omfattning och medför oro. Åtgärder som kommunen 
och polisen planerar är till exempel att starta upp Grannsamverkan, informationsinsatser om hur 
man skyddar sin egendom samt kameraövervakning på utsatta platser. 

Kontinuerlig uppföljning och analys 
Lägesbilden kommer att följas upp av lokala BRÅ under samverkansperioden och 
handlingsplanen/åtgärdsplanen revideras löpande vid behov. 

Medborgarlöften 
Medborgarlöften är löften från kommunen och polisen till medborgarna. Medborgarlöftena ska ta 
upp åtgärder som ligger nära medborgarnas vardag. Dessa löften ska bygga på insatser som inte 
ingår i de ordinarie uppdrag kommunen och polisen har samt ska bygga på samverkan.  

Medborgarlöften knyts utifrån lägesbilden i den operativa samverkansöverenskommelsen och 
beslutas av kommunstyrelsens ordförande i Höör samt lokalpolisområdeschef för lokalpolisområde 
Eslöv. 

 

 

…………………………………………………………………….. …………………………………………………………………. 

Johan Svahnberg    Veronica Ek 

Kommunstyrelsens ordförande   Lokalpolisområdeschef 
Höörs kommun   Lokalpolisområde Eslöv 


	Operativ samverkansöverenskommelse mellan Polisen (lokalpolisområde Eslöv) och Höörs kommun 2023-2024
	Gemensam lägesbild
	Handlingsplan/åtgärdsplan
	Kontinuerlig uppföljning och analys
	Medborgarlöften


